
 

  

 

新年夜間例会  点鐘：午後 6 時 30 分 於：ホテル岡谷 

 

新年明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い申し上げます。 

年明けの三が日は、大変穏やかな天候に恵まれました。今年一年が穏やかな年にな

るように期待したいと思います。 

今日は本来の気候に戻り、大変寒い一日でした。寒い冬は苦手ですが、今の季節

にあった寒さは必要なのかもしれません。冬には雪が降り朝の冷え込みが無いと異

常気象になったり、農産物の不作にも繋がりますし、また夏の水不足になりかねま

せん。特に今年は御柱祭の年ですので、出来れば一月の末頃から冷え込み諏訪湖に

お神渡りが出来ればと期待したいと思います。 

年初めの先週は皆さま方も新年の祝賀会また挨拶まわりとお忙しい一週間を過ご

されたかと思います。私も東京方面と大阪方面に、新年の挨拶まわりに行って参り

ました。その折に少し時間が取れましたので、神田明神にお参りしてきました。皆

様のご存知のとうり神田明神は商売繁盛の神様です。TVのニュースで、仕事始めの

折には多くの企業の方がお参りに来ている映像が毎年流れております。１月７日に

お参りして参りましたが、多くの方が参拝に来られていていましたので、３０分程

並び、岡谷ロータリークラブの会員の皆様方の企業の商売繁盛を心をこめてお願い

して参りましたので、今年は益々良い年になるのではないかと思います。 

本日はクラブの新年会ですので、山崎幹事が新年に相応しいアトラクションを準

備して下さいました。お琴と尺八の演奏をお楽しみください。 

 

 

 皆様から頂きました、忘年会のチャリティー協力金で市内の小中学校へ図書の

寄贈をいたしました。その礼状が岡谷市、南部中学校、上の原小学校より届き

ましたのでご報告します。 

会 長 挨 拶 

会 長 報 告 

点 鐘：小口泰史       司 会：瀬戸雅三 

斉 唱：君が代、奉仕の理想 

 

第 2735 回例会 2016 年（平成 28 年）1 月 12 日(火) 

■ 会長／小口泰史 

■ 副会長／中村文明・林 尚孝 

■ 幹事／山崎典夫 

■ 会報委員長／梅垣和彦 

 
■ 事務所／岡谷市中央町 1-4-1・Tel/0266-22-6939・Fax/0266-23-6939 

URL：okayarc.org・Email：okayarc@ bz04.plala.or.jp 
■ 例 会／毎週火曜日 PM12:30 ホテル岡谷         

OKAYA 
岡谷ロータリークラブ 

OKAYA ROTARY CLUB WEEKLY No.2714 

 

http://okayarc.org/


 

 

 次週例会前に次年度の理事会を開催いたします。よろしくお願いします。 

 

懇親会 

乾杯 牛山幸一会長エレクト 

 明けましておめでとうございます。今年は 2 月にＩＭがあります。4 月には御柱

があり、非常に忙しい年になります。今年は丙申ということで、会長が神田明神へ

皆様の事をお願いしてきて頂いたという事で、皆様も会社に、岡谷 RC にと今年 1

年頑張ってやっていただきたいと思います。 

 皆様の 1年間のご健康とＩＭの成功を祈念して カンパイ！！！ 

 

万歳 宮澤由己直前会長 

 今年は色んな行事があります。今日たまたま母を萩倉へ御柱を見に母と行って来

ました。いよいよ御柱の年だなと気持ちも高まって来ました。 

 今年 1 年間が皆様の素晴らしい年になりますように祈念して バンザイ！！！ 

 

 

尺八と箏 

 

 

 

 

 

 

 

幹 事 報 告 

2015～2016 年度 RI テーマ 

世界へのプレゼントになろう 

Be a gift to the world 

尺八：両角粋山（もろずみ すいざん） 

新都山流 大師範。坂田誠山師師事。邦楽 SALADA にて川村泰山

師より指導を受ける。「諏訪三曲協会」「八幸会」会員。学校公

演・各施設での演奏を企画。 

 

箏：小嶋真理（こじま まり） 

生田流箏曲宮城社 大師範。藤森通子師師事。NHK邦楽技能者育

成会第 37 期卒業。「おことを楽しむ会」所属。和楽器ユニット

「わかな～和奏～」メンバー。現在、諏訪地方を中心に演奏活

動。また、福祉施設でのボランティア演奏や保育園、小中学校

での和楽器体験授業に協力。 

 


